
令和７年 １月８日 

 

 新入生保護者の皆様へ 

 

鎌ケ谷市立第三中学校 

校長  関   紀久 

 

新入生保護者説明会の御案内 

 

 小寒の候、新入生保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申しあげます。 

 さて、本校では例年、新入生保護者の皆様に向け、入学準備についての説明会を行っております。本年

度も下記の要領にて実施いたしますので、御多忙中とは存じますが、御出席くださいますようお願いい

たします。 

 

記 

 

 １ 日 時    令和７年２月１８日（火） 

          受付：午後１時３０分から 

          開会：午後１時４５分から（閉会は午後２時４５分頃の予定） 

 

 ２ 場 所    鎌ケ谷市立第三中学校 体育館 

 

 ３ 内 容    (1)校長あいさつ 

          (2)本校の教育について 

          (3)本校の学校生活について 

          (4)生徒会及び部活動について 

          (5)経費及び PTA 活動について 

          (6)入学式について 

 

 ４ その他    (1)上履きを御持参ください。 

          (2)駐車場は用意できないので、徒歩か自転車での御来校をお願いします。 

          (3)御都合のつかない御家庭には、後日、小学校を通じて資料をお届けいたします。 

          (4)事前に御質問などがございましたら、本校教頭まで御連絡ください。 

 

                          鎌ケ谷市立第三中学校 

                          電話 ０４７－４４３－３４７３ 

                          教頭    寺島 史剛 


